

1

9

名 称	数 量	单 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	143,052,642	
電気設備工事	1	式	7,598,560	
機械設備工事	1	式	24,023,310	
計			174,674,512	
共通費				
共通仮設費	1	式	9,574,234	
現場管理費	1	式	24,086,577	
一般管理費等	1	式	25,291,674	
計			58,952,488	
工事価格	1	式	233,627,000	
消費税等相当額	1	式	23,362,700	
工事費	1	式	256,989,700	

2

[illegible]

科目別内訳

4

管理普通教室棟・普通教室棟・昇降口渡り廊下棟 (外部改修)

[illegible]

建築工事 細目別内訳

6

管理普通教室棟・普通教室棟・昇降口渡り廊下棟 (外部改修) 防水改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
■撤去・下地処理						
水洗い	10～15MPa	2,600	m ²	190	494,000	
伸縮目地撤去		1,498	m	1,070	1,602,860	
目地処理	ガラス発泡骨材入りポリアセメントモルタル	1,498	m	1,280	1,917,440	
既存塗膜不具合部撤去	玄関屋根	10	m ²	2,130	21,300	
撤去部平滑処理	ポリアセメントモルタル	10	m ²	2,130	21,300	
既設トビ撤去		34	か所	10,700	363,800	
トビ廻りはつり	屋上隅部	8	か所	2,520	20,160	
トビ廻り修正		34	か所	5,680	193,120	
シーリング撤去		1	式		9,414,600	別紙 00-0009
■防水改修工事						
下地調整	エポキシ系ポリアセメント	2,194	m ²	1,920	4,212,480	
塗膜防水	X-1 緩衝工法 ウレタン系 平場 表面塗装メーカー標準色 トップコート (高耐久遮熱塗料)	1,197	m ²	7,640	9,145,080	
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタン系 平場 表面塗装メーカー標準色					

建築工事 細目別内訳

7

管理普通教室棟・普通教室棟・昇降口渡り廊下棟 (外部改修) 防水改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	トップコート (高耐久遮熱塗料)	122	m ²	5,910	721,020	
塗膜防水	X-2 密着工法 アルファコート系 平場 表面塗装メーカー標準色 防滑性ビニル床シート	90	m ²	11,400	1,026,000	
塗膜防水	X-2 密着工法 アルファコート系 立上り・笠木 表面塗装メーカー標準色 トップコート (高耐久遮熱塗料)	1,191	m ²	5,710	6,800,610	
脱気筒	ステンレス製	16	か所	8,940	143,040	
階段ノズリップ	SUS タイタス W40	7.3	m	3,060	22,338	
改修用ドレン設置	縦引き用 50～140 φ 用	6	か所	32,200	193,200	
改修用ドレン設置	横引き用 50～140 φ 用	28	か所	28,000	784,000	
防水端末シーリング処 理	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10 玄関笠木、普通教室棟笠木	1	式		117,360	別紙 00-0010
シーリング		1	式		9,797,314	別紙 00-0011
計					47,011,022	

建築工事 細目別内訳

8

管理普通教室棟・普通教室棟・昇降口渡り廊下棟 (外部改修) 外壁改修

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
■撤去・下地処理						
水洗い	10～15MPa	4,769	m ²	190	906,110	
施工数量調査 (外壁改修)	タイル面・打放し面・仕上塗材改修 (巾木除く)	4,613	m ²	350	1,614,550	
ひび割れ補修	2.0mm以上 Uカットジョイント材充填工法	1.6	m	2,750	4,400	
モルタル浮き補修	注入口付きアカービッド 部分エポキシ樹脂注入工法	175	m ²	5,730	1,002,750	
塗膜除去	サンダー工法	3	m ²	720	2,160	
塗膜除去 (アスベスト 含有)		0.1	m ²	13,600	1,360	
エポキシ樹脂モル タル補修	10mm 100×100 防錆剤あり	41	か所	890	36,490	
笠木モルタル撤去		19.6	m	1,560	30,576	
笠木モルタル塗り	金ごて 糸幅340	19.6	m	5,120	100,352	
■外壁改修工事						
ひび割れ補修	0.3mm以上2.0mm未満 下地拳動緩衝材	282	m	570	160,740	
下地調整費	コンクリート面 屋内外 C-1	4,168	m ²	540	2,250,720	
外壁用塗膜防水材	ゆず肌状 ローター塗り フッ素系 下地調整費別途	4,168	m ²	6,650	27,717,200	
外装薄塗材 E	ゆず肌状 ローター塗り アクリル系	273	m ²	1,280	349,440	

建築工事 細目別内訳

10

管理普通教室棟・普通教室棟・昇降口渡り廊下棟 (外部改修) 塗装改修

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
D P 塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	7/8面 (塗替え面) 1級 ※既存塗装あり 錆止め塗料塗り共 下地調整RB種 玄関笠木、玄関軒天	83.1	m ²	4,300	357,330	
D P 塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	鉄鋼面 (塗替え面) 錆止め塗料塗り 下地調整RB種 建具枠	151	m	1,950	294,450	
D P 塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	鉄鋼面 (塗替え面) 錆止め塗料塗り 下地調整RB種 建具扉	14.2	m ²	4,880	69,296	
D P 塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	鉄鋼面 (塗替え面) 錆止め塗料塗り 下地調整RB種 手すり	788	m	1,950	1,536,600	
D P 塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	鉄鋼面 (塗替え面) 錆止め塗料塗り 下地調整RB種 壁種	266	m	1,950	518,700	
D P 塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	鉄鋼面 (塗替え面) 錆止め塗料塗り 下地調整RB種 設備配管・電線管・ケーブル	723	m	1,950	1,409,850	
D P 塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	塩ビ面 (新規面) 素地ごしらえ 壁種	46.8	m	1,140	53,362	
計					4,239,578	

建築工事 細目別内訳

11

管理普通教室棟・普通教室棟・昇降口渡り廊下棟 (外部改修) その他改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
室外機基礎撤去	鉄筋切断共 人力 玄関屋根	0.1	m ³	118,000	11,800	
スロープ 撤去		1	式		42,800	
看板枠撤去	木枠	1	か所	4,390	4,390	
看板枠	アルミフレーム	1	か所	35,500	35,500	
ブレイク撤去	鉄筋切断共 人力 渡り廊下	2.6	m ³	118,000	306,800	
差筋アノカー	金属拡張 下向D10	73	本	260	18,980	
型枠	普通合板型枠 フォーム構造 階高2.8m程度	5.9	m ²	5,100	30,090	
型枠運搬費		1	式		1,947	別紙 00-0012
生コンクリート	いなべ・四日市 - F=18 S15	0.5	m ³	22,000	11,000	
コンクリート打設手間		1	式		7,000	別紙 00-0013
グレーチングふた	亜鉛メッキ製 歩行用 細目 平型 ボルト固定無 溝幅450 材工共	16	枚	24,100	385,600	
木製側溝蓋撤去	集積共 渡り廊下	12.4	m	610	7,564	
段鼻タイル撤去	集積共	7.3	m	1,950	14,235	
たてどい撤去	VP管 集積共	46.8	m	3,370	157,716	

[illegible]

[illegible]

普通教室棟 (トイレ改修)

[illegible]

普通教室棟（トイレ改修） 躯体改修

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
■土間コンクリート						
既設砕石一時撤去・復旧		2.8	m ³	26,800	75,040	
砂利地業	再生クラッシャー	3.3	m ³	8,240	27,192	
サントックリジョン敷き	t=30	0.8	m ³	12,000	9,600	
床下防湿層敷き	ポリエチレンフィルム 厚0.15	27.8	m ²	260	7,228	
差筋アガー	金属拡張 横向D10	116	本	260	30,160	
異形棒鋼(SD295)	D10 5t未満	0.17	t	117,000	19,890	
鉄屑	※便器あとスラブ復旧及び犬走り・側溝分含む	1	式		▲295	別紙 00-0024
鉄筋加工組立		1	式		17,850	別紙 00-0025
鉄筋運搬費		1	式		859	別紙 00-0026
生コンクリート	いなべ・四日市 - 普通 F=18 S15	3.3	m ³	22,000	72,600	
コンクリート打設手間		1	式		3,234	別紙 00-0027
コンクリートポンプ圧送基本料金		1	式		121,000	別紙 00-0028
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 薄張物下地	27.8	m ²	840	23,352	
■便器あとスラブ復旧						

普通教室棟 (トイレ改修) 躯体改修

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
差筋アカー	金属拡張 横断D13	84	本	390	32,760	
異形棒鋼(SD295)	D13 5t未満	0.02	t	115,000	2,300	
鉄筋加工組立		1	式		2,100	別紙 00-0029
鉄筋運搬費		1	式		101	別紙 00-0030
型枠	普通合板型枠 ラール構造 階高2.8m程度	1.8	m ²	5,100	9,180	
型枠運搬費		1	式		594	別紙 00-0031
生コンクリート	四日市 F=24+6 S18	0.5	m ³	24,000	12,000	
コンクリート打設手間		1	式		765	別紙 00-0032
コンクリートポンプ圧送 基本料金		1	式		121,000	別紙 00-0033
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	1.8	m ²	840	1,512	
■犬走り・側溝						
既設砕石一時撤去 ・復旧		0.5	m ³	26,800	13,400	
差筋アカー	金属拡張 横断D10	32	本	260	8,320	
異形棒鋼(SD295)	D10 5t未満	0.03	t	117,000	3,510	
鉄筋加工組立		1	式		3,150	別紙 00-0034

普通教室棟 (トイレ改修) 建具改修

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
TB-1 トイレブース	H2000 高圧メラミン化粧板貼り	2	か所	231,000	462,000	／
取付調整運搬費	TB-1	2	か所	43,400	86,800	／
TB-2 トイレブース	H2000 高圧メラミン化粧板貼り	2	か所	226,000	452,000	／
取付調整運搬費	TB-2	2	か所	46,600	93,200	／
TB-3 トイレブース (隔板)	H1200 高圧メラミン化粧板貼り	2	か所	37,800	75,600	／
取付調整運搬費	TB-3	2	か所	8,100	16,200	／
TB-4 トイレブース	H2000 高圧メラミン化粧板貼り	2	か所	477,000	954,000	／
取付調整運搬費	TB-4	2	か所	88,300	176,600	／
TB-5 トイレブース (隔板)	H1200 高圧メラミン化粧板貼り	2	か所	35,700	71,400	／
取付調整運搬費	TB-4	2	か所	9,900	19,800	／
SD-1 片開き戸 (点検口)	鋼製 W600 x H600	4	か所	118,000	472,000	／
取付調整運搬費	SD-1	4	か所	98,500	394,000	／
SD-2 片開き戸 (点検口)	鋼製 W450 x H300	1	か所	82,500	82,500	／
取付調整運搬費	SD-2	1	か所	64,500	64,500	／
LSD-1 片引きベ ル戸	軽量スチール製 有効W930 x H2000	4	か所	293,000	1,172,000	／

普通教室棟 (トイレ改修) 内装改修

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
■床						
撤去あと床モルタル補修		28.4	m	1,220	34,648	
ガリ系下地調整剤塗り		41.7	m ²	540	22,518	
乾式二重床	束H=70mm程度 際根太 パネタイクハート t20+合板t12 材工共	39	m ²	13,700	534,300	
超防汚性tニル床シート	t2 耐水工法 防滑	96.1	m ²	6,200	595,820	
超防汚性tニル床シート	巾木床材巻上 面木共	155	m	2,480	384,400	
アルミジョイナー	アルミ製 化粧ケイル板と巾木取合い	155	m	1,730	268,150	
木製巾木	H=100 廊下	0.8	m	1,780	1,424	
■壁						
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りあり @450	156	m ²	1,900	296,400	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	133	m ²	1,960	260,680	
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りあり @450	22.3	m ²	2,470	55,081	
軽量鉄骨壁開口部補強		1	式		107,710	別紙 00-0038
壁 グラスウール	t=50 24kg/m ²	71.8	m ²	1,080	77,544	
設備用補強合板	t=12 材工共	21.5	m ²	4,560	98,040	

普通教室棟 (トイレ改修) 内装改修

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
壁 せつこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 突付け	38	m ²	2,470	93,860	
壁 せつこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け	277	m ²	1,170	324,090	
耐火壁 (1時間)	GB-F21+21 (片面) LGS65共 四周シール別塗	20.7	m ²	7,830	162,081	
耐火壁 (1時間)	四周シール	1	式		22,792	別紙 00-0039
抗菌化粧パネル板	t6 金属痕防止性能 シリコン系 (SR-1) 防かびタイプ 目地共 出隅アルミジョイント共	323	m ²	8,590	2,774,570	
■天井						
軽量鉄骨天井下地	19形 (屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	99	m ²	1,890	187,110	
軽量鉄骨天井 開口部補強		1	式		16,320	別紙 00-0040
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角 ※電気設備工事分含む	8	か所	11,900	95,200	
天井化粧 せつこうボード 張り (GB-D)	厚9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	85.2	m ²	1,570	133,764	
天井廻縁	塩化ビニール製	123	m	1,450	178,350	
天井 小幅板張り	t=12 構造用合板 t=9 下地共	13.9	m ²	12,700	176,530	
天井廻縁	木製	38.3	m	1,500	57,450	
■雑						
三方枠1	SUS製 370 x 25 W1660 x H2000	4	か所	377,000	1,508,000	

普通教室棟 (トイレ改修) 内装改修

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
三方枠2	SUS製 310 x 25 W900 x H2000	4	か所	312,000	1,248,000	
三方枠周囲 モルタル充填		1	式		28,024	別紙 00-0041
三方枠廻りモルタル補 修	金ごて 幅100	22.6	m	1,890	42,714	
一方枠	SUS製 120 x 25	4	か所	85,200	340,800	
面台 マジック ストフ -A	t=20 W200 x L1047	4	か所	18,700	74,800	
面台 マジック ストフ -A	t=20 W150 x L1000 小口蓋	4	か所	19,300	77,200	
面台 マジック ストフ -A	t=20 W200 x L741	4	か所	13,200	52,800	
面台 マジック ストフ -A	t=20 W200 x L802	4	か所	14,300	57,200	
面台 マジック ストフ -A	t=20 W200 x L854	2	か所	15,300	30,600	
面台 マジック ストフ -A	t=20 W200 x L1867	2	か所	33,300	66,600	
面台 マジック ストフ -A	t=20 W300 x L3545	2	か所	82,400	164,800	
面台 マジック ストフ -A	t=20 W200 x L800	4	か所	14,300	57,200	
面台 マジック ストフ -A	t=20 W150 x L1395	2	か所	24,600	49,200	
手洗いかかり L=1847	ブラケット共 材工共	2	か所	78,900	157,800	
手洗いかかり L=1375	ブラケット共 材工共	2	か所	66,000	132,000	

普通教室棟（トイレ改修）撤去						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
■床						
ビニル床シート撤去	集積共 アスベスト含有	55	m ²	2,440	134,200	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	14.8	m ²	4,860	71,928	
上框撤去	テラゾー・ブロック 集積共	7.9	m	1,560	12,324	
杏摺撤去	床溝はつり共 集積共	7.2	m	1,560	11,232	
木製幅木撤去	集積共	2	m	610	1,220	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	16.2	m	1,940	31,428	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレーカ 集積共	3.3	m ³	52,700	173,910	
■壁						
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	33.8	m ²	4,860	164,268	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm 入口枠	49.3	m	1,940	95,642	
壁モルタル・ブラスター 撤去	集積共	6.6	m ²	4,400	29,040	
壁モルタル・ブラスター 撤去	集積共 入口枠	9.1	m ²	4,400	40,040	
CB撤去	コンクリートブレーカ 集積共	4.4	m ³	21,100	92,840	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレーカ 集積共	0.4	m ³	52,700	21,080	

普通教室棟 (トイレ改修) 撤去													
名	称	摘	要	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
壁下地撤去		集積共			54.3		m ²		610		33,123		
壁合板・ポ 撤去		一重張り 一般	集積共		109		m ²		1,220		132,980		
三方枠撤去		テラゾーブロック	集積共		22		m		6,010		132,220		
スチール面台撤去		集積共			29.3		m		1,560		45,708		
ビ 撤去		樹脂製	集積共		1		式				910		
■天井													
天井下地撤去		集積共			105		m ²		910		95,550		
天井合板・ポ 撤去		一重張り 一般	集積共		105		m ²		1,520		159,600		
■建具													
鋼製戸撤去		片開き戸 枠共	集積共		7.2		m ²		4,750		34,200		
鋼製戸撤去		枠共	集積共		19.1		m ²		4,080		77,928		
木製戸撤去		集積共			70.5		m ²		730		51,465		
ガラス撤去		集積共			2.5		m ²		7,810		19,525		
■犬走り													
カッター入れ		モルタル面	厚さ20～30mm		3.2		m		1,160		3,712		

撤去

[illegible]

[illegible]

電燈設備

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

受變電設備

[illegible]

誘導支援設備

考
備

普通教室棟 (外部及びトイレ)			誘導支援設備			トイレ等呼出		
名 称	摘	要	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
便所呼出押ボタン (フリースイッチ付)			4		個	7,600	30,400	
廊下灯			4		個	8,920	35,680	
復帰押ボタン			4		個	3,990	15,960	
ケーブル			1		式		36,970	別紙 00-0067
電線管			1		式		13,680	別紙 00-0068
金属線び			1		式		63,320	別紙 00-0069
ボックス類			1		式		9,760	別紙 00-0070
取外し再取付け			1		式		12,900	別紙 00-0071
撤去			1		式		3,135	別紙 00-0072
計							221,805	

[illegible]

[illegible]

構内配電線路

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

--	--

[illegible]

[illegible]

普通教室棟（トイレ改修） 衛生器具設備

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
洋風便器	フラッシュ式・温水洗浄便座	10	組	194,000	1,940,000	
洋風便器	フラッシュ式・温水洗浄便座 ・便蓋なし	4	組	197,000	788,000	
紙巻器	棚付二連	14	個	5,840	81,760	
自動洗浄小便器	発電タイプ	8	組	144,000	1,152,000	
カウンター式洗面器	自動水栓・発電タイプ	8	組	80,400	643,200	
洗面器	自動水栓・発電タイプ	4	組	80,300	321,200	
掃除用流し	レバー式	4	組	39,200	156,800	
ホストメイト	タリ式・電気温水器付	2	組	485,000	970,000	
I型手すり		8	個	14,300	114,400	
L型手すり		4	個	32,400	129,600	
はね上げ式手すり		4	個	84,200	336,800	
小便器用手すり		2	個	40,700	81,400	
化粧鏡	600×900	4	枚	19,100	76,400	
全身鏡	300×1500	4	枚	26,400	105,600	
背もたれ		4	個	29,600	118,400	

普通教室棟 (トイレ改修)

[illegible]

普通教室棟 (トイレ改修)							給水設備	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考		
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD)改修	ねじ接合 20A 機械室・便所	15	m	8,060	120,900			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD)改修	ねじ接合 25A 機械室・便所	2	m	10,000	20,000			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD)改修	ねじ接合 32A 機械室・便所	9	m	12,500	112,500			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD)改修	ねじ接合 40A 機械室・便所	2	m	13,900	27,800			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ〜フレンジ接合 20A 機械室・便所	47	m	6,440	302,680			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ〜フレンジ接合 25A 機械室・便所	21	m	8,190	171,990			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ〜フレンジ接合 32A 機械室・便所	23	m	10,300	236,900			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ〜フレンジ接合 40A 機械室・便所	40	m	11,500	460,000			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ〜フレンジ接合 50A 機械室・便所	8	m	14,800	118,400			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ〜フレンジ接合 屋内一般 50A	1	m	12,400	12,400			
仕切弁 (管端防食ｺﾌﾟ)	5K(ねじ・給水用) 40A	8	個	17,300	138,400			
仕切弁 (管端防食ｺﾌﾟ)	5K(ねじ・給水用) 50A	1	個	24,900	24,900			
保温		1	式		297,940	別紙 00-0092		
配管切断		1	式		30,550	別紙 00-0093		
文字標識等	機械設備工事分全て含む	1	式		38,300	別紙 00-0094		

[illegible]

普通教室棟 (トイレ改修) 排水設備

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 改修	機械室・便所 40A	3	m	5,520	16,560	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 改修	機械室・便所 50A	6	m	7,050	42,300	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 改修	機械室・便所 75A	5	m	10,800	54,000	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 改修	機械室・便所 100A	19	m	14,300	271,700	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 改修	屋内一般 100A	4	m	11,900	47,600	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP) 改修	機械室・便所 40A	8	m	7,500	60,000	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP) 改修	機械室・便所 50A	19	m	9,450	179,550	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP) 改修	機械室・便所 75A	11	m	14,300	157,300	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP) 改修	機械室・便所 100A	59	m	19,000	1,121,000	
通気・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 改修	機械室・便所 50A	9	m	7,050	63,450	
通気・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP) 改修	機械室・便所 50A	19	m	9,450	179,550	
通気・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP) 改修	機械室・便所 65A	31	m	12,100	375,100	
通気・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP) 改修	機械室・便所 100A	6	m	19,000	114,000	
床上掃除口 (非防水形)	COA 50A	1	個	11,300	11,300	
床上掃除口 (非防水形)	COA 100A	12	個	17,500	210,000	

撤去工事

[illegible]

發生材處理

[illegible]

直接仮設

[illegible]

建築工事 別紙明細

68

管理普通教室棟・普通教室棟・昇降口渡り廊下棟 (外部改修) 直接仮設							備 考
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額		
外部足場		1	式		21,231,470	別紙 00-0003	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m未満 -	3,733	m ²	2,030	7,577,990		
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用180日賃料 修理費含む 22m未満 -	3,733	m ²	1,700	6,346,100		
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m未満 -	3,733	m ²	450	1,679,850		
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	1,289	m ²	1,830	2,358,870		
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用180日賃料 修理費含む 12m未満 -	1,289	m ²	1,730	2,229,970		
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 -	1,289	m ²	450	580,050		
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	392	m	330	129,360		
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用180日賃料 修理費含む -	392	m	690	270,480		
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	392	m	150	58,800		
計					21,231,470		

[illegible]

建築工事 別紙明細

70

管理普通教室棟・普通教室棟・昇降口渡り廊下棟 (外部改修) 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設材運搬		1	式		1,903,288	別紙 00-0006
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	5,022	m ²	360	1,807,920	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	392	m	80	31,360	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		5,022	m ²	9	45,198	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	171	m ²	110	18,810	
計					1,903,288	
梁枠		1	式		44,500	別紙 00-0007
梁枠	2スパン用 基本料	4	か所	540	2,160	
梁枠	2スパン用 180日賃料	4	か所	3,130	12,520	
梁枠	3スパン用 基本料	7	か所	610	4,270	
梁枠	3スパン用 180日賃料	7	か所	3,650	25,550	
計					44,500	

[illegible]

管理普通教室棟・普通教室棟・昇降口渡り廊下棟 (外部改修) 防水改修

[illegible]

管理普通教室棟・普通教室棟・昇降口渡り廊下棟 (外部改修)

[illegible]

建築工事 別紙明細

74

管理普通教室棟・普通教室棟・昇降口渡り廊下棟 (外部改修) その他改修

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
型枠運搬費		1	式		1,947	別紙 00-0012
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	5.9	m ³	330	1,947	
計					1,947	
コンクリート打設手間		1	式		7,000	別紙 00-0013
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18	0.5	m ³	14,000	7,000	
計					7,000	
石綿粉塵対策費	※75%ストレーパー相当	1	式		38,880	別紙 00-0014
平面形防塵マスク		4	個	2,490	9,960	
交換用フィルタ		8	個	570	4,560	
防護メガネ		4	個	1,880	7,520	
化学防護服		4	着	1,310	5,240	
化学防護手袋		1	袋	11,600	11,600	
計					38,880	

発生材処理

[illegible]

発生材処理

[illegible]

普通教室棟 (トイレ改修) 直接仮設

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		21,420	別紙 00-0018
墨出し(内部改修)	複合改修	126	m ²	170	21,420	
計					21,420	
養生		1	式		78,000	別紙 00-0019
養生(内部改修)	複合改修	126	m ²	340	42,840	
養生(内部改修)	搬出入路部分	293	m ²	120	35,160	
計					78,000	
整理清掃後片付け		1	式		276,370	別紙 00-0020
整理清掃後片付け(内部改修)	複合改修	126	m ²	1,240	156,240	
整理清掃後片付け(内部改修)	搬出入路部分	293	m ²	410	120,130	
計					276,370	

普通教室棟 (トイレ改修) 直接仮設

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設間仕切り	A種 7m引き戸共	1	式		816,608	別紙 00-0021
仮設間仕切り下地	A種 軽鉄下地	61.6	m ²	1,940	119,504	
仮設間仕切り 仕上材	A種 (両面) 石こうボード	61.6	m ²	7,940	489,104	
仮設7m引き戸		4	か所	52,000	208,000	
計					816,608	
内部足場		1	式		122,220	別紙 00-0022
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	126	m ²	970	122,220	
計					122,220	
仮設材運搬		1	式		32,956	別紙 00-0023
仮設材運搬 (仮設間仕切り)	A種 7m引き戸共	61.6	m ²	310	19,096	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	126	m ²	110	13,860	
計					32,956	

普通教室棟 (トイレ改修)

躯体改修

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
鉄屑	※便器あとスラブ復旧及び穴走り・側溝分含む	1	式		▲295	別紙 00-0024
鉄屑		0.01	t	▲29,500	▲295	
計					▲295	
鉄筋加工組立		1	式		17,850	別紙 00-0025
鉄筋加工組立	小型構造物	0.17	t	105,000	17,850	
計					17,850	
鉄筋運搬費		1	式		859	別紙 00-0026
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	0.17	t	5,050	858.5	
計					858.5	
コンクリート打設手間		1	式		3,234	別紙 00-0027
コンクリート打設手間	土間 50m3/回程度 ポンプ打設 S15～S18 圧送費、基本料別途	3.3	m3	980	3,234	
計					3,234	

普通教室棟 (トイレ改修) 躯体改修

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリートポンプ圧送 基本料金		1	式		121,000	別紙 00-0028
コンクリートポンプ圧送 基本料金	30m3/回未満 圧送料金含む	1	回	121,000	121,000	
計					121,000	
鉄筋加工組立		1	式		2,100	別紙 00-0029
鉄筋加工組立	小型構造物	0.02	t	105,000	2,100	
計					2,100	
鉄筋運搬費		1	式		101	別紙 00-0030
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	0.02	t	5,050	101	
計					101	
型枠運搬費		1	式		594	別紙 00-0031
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	1.8	m ²	330	594	
計					594	

普通教室棟（トイレ改修）躯体改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート打設手間		1	式		765	別紙 00-0032
コンクリート打設手間	躯体 50m3/回未満 標準階高 圧送費、基本料別途	0.5	m3	1,530	765	
計					765	
コンクリートポンプ圧送 基本料金		1	式		121,000	別紙 00-0033
コンクリートポンプ圧送 基本料金	30m3/回未満 圧送料金含む	1	回	121,000	121,000	
計					121,000	
鉄筋加工組立		1	式		3,150	別紙 00-0034
鉄筋加工組立	小型構造物	0.03	t	105,000	3,150	
計					3,150	
鉄筋運搬費		1	式		152	別紙 00-0035
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	0.03	t	5,050	151.5	
計					151.5	

普通教室棟 (トイレ改修) 内装改修

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨壁 開口部補強		1	式		107,710	別紙 00-0038
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 600×600mm程度 SD-1	4	か所	6,440	25,760	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 300×450mm程度 SD-2	1	か所	5,150	5,150	
軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 900×2000mm程度	4	か所	19,200	76,800	
計					107,710	
耐火壁(1時間)	四周シール	1	式		22,792	別紙 00-0039
耐火壁(1時間)	四周シール	40.7	m	560	22,792	
計					22,792	
軽量鉄骨天井 開口部補強		1	式		16,320	別紙 00-0040
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	8	か所	2,040	16,320	
計					16,320	

普通教室棟（トイレ改修）撤去						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
石綿粉塵対策費	※7ｽﾍﾞｽﾄ ｾﾞｯﾌﾟN3相当	1	式		25,240	別紙 00-0043
平面形防塵マスク		2	個	2,490	4,980	
交換用ﾌｻｲﾙｸﾞ		4	個	570	2,280	
防護ﾒｶﾞﾈ		2	個	1,880	3,760	
化学防護服		2	着	1,310	2,620	
化学防護手袋		1	袋	11,600	11,600	
計					25,240	
石綿含有廃棄物 梱包費	※7ｽﾍﾞｽﾄ ｾﾞｯﾌﾟN3相当 密封処理（二重梱包）	1	式		470	別紙 00-0044
7ｽﾍﾞｽﾄ含有廃棄物 梱包費	密封処理（二重梱包）	1	式		470	
計					470	

發生材處理

[illegible]

発生材処理

普通教室棟 (外部及びトイレ)				電灯設備		電灯幹線	
名 称	摘	要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電線			1	式		62,550	別紙 00-0048
EM-IE電線	5.5mm2 × 1本		30	m	720	21,600	
EM-IE電線	14mm2 × 1本		35	m	1,170	40,950	
計						62,550	
ケーブル			1	式		225,050	別紙 00-0049
EM-CETケーブル	60mm2 ビット・天井		35	m	6,430	225,050	
計						225,050	
ボックス類			1	式		28,000	別紙 00-0050
プルボックス形 (錆止め塗装)	0.5㎡以上1.0㎡未満/個 400 × 400 × 300 1個		0.8	㎡	35,000	28,000	
計						28,000	

[illegible]

普通教室棟 (外部及びトイレ)				電灯設備			電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考			
配線器具		1	式		328,120	別紙 00-0052			
コンセント (金属プレート付)	通用形2P15A×1 (抜止め) 125V	8	個	2,730	21,840				
人感センサースイッチ A	室内型親器(天井用 明るさセンサー付)	8	個	14,500	116,000				
人感センサースイッチ F	室内型子器(天井用) 換気扇接続端子付	4	個	11,800	47,200				
人感センサースイッチ LF	室内型親器(天井用 明るさセンサー付) 広角検知型 高容量タイプ	4	個	15,600	62,400				
人感センサースイッチ	切替スイッチ(ON-OFF-AUTO)	4	個	5,270	21,080				
人感センサースイッチ	切替スイッチ(ON-OFF-AUTO 2回路用)	8	個	7,450	59,600				
計					328,120				
ケーブル		1	式		153,320	別紙 00-0053			
EM-EFFケーブル	1. 6mm- 2C ピット・天井	42	m	540	22,680				
EM-EFFケーブル	1. 6mm- 2C FEP内(PF・CD)	2	m	610	1,220				
EM-EFFケーブル	1. 6mm- 3C ピット・天井	146	m	720	105,120				
EM-EFFケーブル	1. 6mm- 3C FEP内(PF・CD)	30	m	810	24,300				
計					153,320				

普通教室棟 (外部及びトイレ)					電灯設備			電灯分岐			
名	称	摘	要	数	量	単	価	金	額	備	考
撤去					1				108,094	別紙 00-0056	
蛍光灯器具A321 撤去		露出形 FHF32W ×1 再利用しない			20		2,120		42,400		
人感センサースイッチ 撤去		親器 再利用しない			6		1,610		9,660		
人感センサースイッチ 撤去		子器 再利用しない			22		1,610		35,420		
センサー制御スイッチ 撤去		1個用 再利用しない			4		550		2,200		
埋込コンセント 撤去		2P15A×1 再利用しない			4		550		2,200		
600V絶縁ケーブル 撤去		1.6mm- 2C ピット・天井 再利用しない			51	m	68		3,468		
600V絶縁ケーブル 撤去		1.6mm- 2C FEP内 (PF・CD) 再利用しない			6	m	79		474		
600V絶縁ケーブル 撤去		1.6mm- 2C 管内 再利用しない			2	m	88		176		
600V絶縁ケーブル 撤去		1.6mm- 3C ピット・天井 再利用しない			52	m	88		4,576		
600V絶縁ケーブル 撤去		1.6mm- 3C FEP内 (PF・CD) 再利用しない			12	m	100		1,200		
合成樹脂製可とう 電線管 (PF管、CD管) 撤去 位置ボックス 撤去		16 再利用しない アットレットボックス 再利用しない			18	m	200		3,600		
					4	個	680		2,720		
	計								108,094		

普通教室棟 (外部及びトイレ)			電灯設備			コンセント分岐		
名 称	摘	要	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
配線器具				1	式		48,960	別紙 00-0057
コンセント (金属プレート付)	通用形2P15A×2 (接地極×2 接地端子×1付 一体形) 125V			16	個	3,060	48,960	
計							48,960	
ケーブル				1	式		173,520	別紙 00-0058
EM-EEFケーブル	2.0mm- 3C ピット・天井			107	m	940	100,580	
EM-EEFケーブル	2.0mm- 3C FEP内 (PF・CD)			37	m	1,020	37,740	
EM-EEFケーブル	2.0mm- 3C 管内			32	m	1,100	35,200	
計							173,520	
電線管				1	式		73,490	別紙 00-0059
ねじなし電線管 (E)	露出配管 31mm			14	m	2,580	36,120	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm			37	m	1,010	37,370	
計							73,490	

[illegible]

受変電設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電線		1	式		11,700	別紙 00-0062
EM-IE電線	14mm2 × 1本	10	m	1,170	11,700	
計					11,700	
ケーブル		1	式		69,660	別紙 00-0063
EM-CETケーブル	60mm2 管内	8	m	7,100	56,800	
EM-CETケーブル	60mm2 ピット・天井	2	m	6,430	12,860	
計					69,660	
電線管		1	式		37,300	別紙 00-0064
ねじなし電線管 (E)	露出配管 (塗装有) 75mm	5	m	7,460	37,300	
計					37,300	

受変電設備

[illegible]

普通教室棟 (外部及びトイレ)		誘導支援設備		トイレ等呼出		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ケーブル		1	式		36,970	別紙 00-0067
EM-AEケーブル	0.9 mm- 2C ビッド・天井	7	m	490	3,430	
EM-AEケーブル	0.9 mm- 2C FEP内 (PF・CD)	4	m	550	2,200	
EM-AEケーブル	0.9 mm- 2C 管内	3	m	600	1,800	
EM-AEケーブル	0.9 mm- 3C ビッド・天井	22	m	570	12,540	
EM-AEケーブル	0.9 mm- 3C FEP内 (PF・CD)	11	m	640	7,040	
EM-AEケーブル	0.9 mm- 3C 管内	3	m	700	2,100	
EM-AEケーブル	0.9 mm- 4C ビッド・天井	7	m	620	4,340	
EM-AEケーブル	0.9 mm- 4C FEP内 (PF・CD)	4	m	690	2,760	
EM-AEケーブル	0.9 mm- 4C 管内	1	m	760	760	
計					36,970	
電線管		1	式		13,680	別紙 00-0068
合成樹脂製可とう 電線管 (PP単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	18	m	760	13,680	
計					13,680	

普通教室棟 (外部及びトイレ)			誘導支援設備		トイレ等呼出		
名 称	摘	要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
金属線び			1	式		63,320	別紙 00-0069
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)		4	m	3,520	14,080	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナボックス		4	個	2,650	10,600	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス		8	個	4,830	38,640	
計						63,320	
ボックス類			1	式		9,760	別紙 00-0070
合成樹脂製 アクリルボックス(カバー 付)	中四角 浅型	D44	4	個	2,440	9,760	
計						9,760	
取外し再取付け			1	式		12,900	別紙 00-0071
合成樹脂製可とう 電線管 (PF管、CD管)取外し再取付	16 再使用する		5	m	1,660	8,300	
警報用ケーブル 取外し再取付	AE0.9-6C 可とう管内 再使用する		5	m	920	4,600	
計						12,900	

[illegible]

[illegible]

普通教室棟（外部及びトイレ）			構内配電線路		電力引込み		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
電線管		1	式		973,034	別紙 00-0077	
厚鋼電線管 (G)内外面溶融亜鉛メッキ	露出配管 70mm	54	m	15,600	842,400		
耐衝撃性 硬質ビニル管(HIVE)	(16) 露出	3	m	2,310	6,930		
耐衝撃性 硬質ビニル管(HIVE)	(16) 地中	2	m	1,160	2,320		
金属製 可とう電線管(F) (ビニル被覆有)	(76) エキスパンション用等	3	m	11,100	33,300		
金属製可とう電線 管(電動機等接続)	76mm ビニル被覆有・防水	2	か所	12,200	24,400		
波付硬質合成 樹脂管(FEP)	(65)	5	m	1,800	9,000		
異種管継手	GPZ70⇔FEP65	1	個	16,740	16,740		
配管保護カバー	編鋼板 t=3.2 [150×150 L=1500(3方)] 要 塗装	0.68	枚	55,800	37,944		
計					973,034		
ボックス類		1	式		346,500	別紙 00-0078	
アルボックス形 防水(SUS)	300× 300× 300	7	個	49,500	346,500		
計					346,500		

普通教室棟 (外部及びトイレ)			構内配電線路			電力引込み		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考		
接地工事		1	式		26,940	別紙 00-0079		
接地極 (銅覆鋼棒打込式)	14φ×1.5m～2連	1	か所	10,300	10,300			
接地抵抗測定		1	か所	7,540	7,540			
接地極埋設標	金属製	1	枚	9,100	9,100			
計					26,940			
土工事		1	式		4,783	別紙 00-0080		
掘削 (小規模)	機械土工 (W=400 H=1000 L=3.5)	1.1	m3	1,160	1,276			
埋戻し (小規模)	機械土工 発生土 (W=300 H=1000 L=3.5)	1.1	m3	2,170	2,387			
埋設標識シート	2倍長 (W) 150	3.5	m	320	1,120			
計					4,783			

[illegible]

電気設備工事 別紙明細

108

管理普通教室棟・普通教室棟（外壁）			動力設備		動力分岐	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
離線再接続	屋外機用電源	1	式		172,830	別紙 00-0082
離線再接続	屋外機用	21	台	8,230	172,830	
計					172,830	
ケーブル	仮設配線用	1	式		698,610	別紙 00-0083
EM-CEケーブル	5.5mm2- 4C 木造トール・木造スチール	319	m	2,190	698,610	
計					698,610	
制御盤脱着	W500×H500×D300	1	式		138,000	別紙 00-0084
制御盤脱着	W500×H500×D300	1	面	138,000	138,000	
計					138,000	

機械設備工事 別紙明細

110

管理普通教室棟・普通教室棟（外部改修）		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
冷媒管		1	式		1,151,210	別紙 00-0086
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	9.52外径（ 3/8B） 液管 厚10mm以上	83	m	4,400	365,200	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	15.88外径（ 5/8B） ガス管 厚20mm以上	83	m	9,470	786,010	
計					1,151,210	
保温		1	式		795,590	別紙 00-0087
冷媒管化粧ラッキ ング	屋外・ステンレス 100A	80	m	9,880	790,400	
既設冷媒管樹脂製 保温取外し再取付 け		3	m	1,730	5,190	
計					795,590	
配管切断		1	式		205,200	別紙 00-0088
冷媒管切断	液管9.5/ガス管15.9	18	か所	11,400	205,200	
計					205,200	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温		1	式		297,940	別紙 00-0092
給水管 保温	ガラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 20A	48	m	1,830	87,840	
給水管 保温	ガラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 25A	21	m	1,900	39,900	
給水管 保温	ガラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 32A	23	m	1,980	45,540	
給水管 保温	ガラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 40A	40	m	2,100	84,000	
給水管 保温	ガラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 50A	13	m	2,320	30,160	
給水管 保温	ボリスレン 屋外露出、浴室 ステンレス鋼板 50A	1	m	10,500	10,500	
計					297,940	
配管切断		1	式		30,550	別紙 00-0093
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 40A 保温有	3	か所	6,110	18,330	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 50A 保温有	2	か所	6,110	12,220	
計					30,550	

機械設備工事 別紙明細

115

普通教室棟（トイレ改修）													
給水設備													
名	称	摘	要	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
文字標識等		機械設備工事分全て含む		1			式				38,300	別紙 00-0094	
文字標識等		衛生 1,000m2		1			式				38,300		
計											38,300		
はつり補修				1			式				624,350	別紙 00-0095	
機械はつり(ダイヤ ントリッパによる 配管用貫通口)		100～150mm 75mm		28			か所		11,900		333,200		
機械はつり(ダイヤ ントリッパによる 配管用貫通口)		250mm程度 75mm		1			か所		20,000		20,000		
鉄筋探査基本料金		レーダー探査		1			日		80,300		80,300		
鉄筋探査従量料金		レーダー探査 床面		28			か所		6,490		181,720		
鉄筋探査従量料金		レーダー探査 壁面		1			か所		9,130		9,130		
計											624,350		
防火区画貫通処理				1			式				14,000	別紙 00-0096	
防火区画貫通処理		給水管（ロックウール保温）、 ロックウール保温材充填		28			か所		500		14,000		
計											14,000		

[illegible]

普通教室棟 (トイレ改修)							排水設備	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考		
配管切断		1	式		50,910	別紙 00-0098		
配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 65A 保温無	2	か所	5,660	11,320			
配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 100A 保温無	3	か所	7,270	21,810			
配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 125A 保温無	2	か所	8,890	17,780			
計					50,910			
はつり補修		1	式		1,138,210	別紙 00-0099		
機械はつり(ダイヤ シッター)による 配管用貫通口)	100～150mm 100mm	29	か所	13,600	394,400			
機械はつり(ダイヤ シッター)による 配管用貫通口)	100～150mm 125mm	11	か所	15,700	172,700			
機械はつり(ダイヤ シッター)による 配管用貫通口)	100～150mm 150mm	9	か所	19,200	172,800			
鉄筋探査基本料金	リーダー探査	1	日	80,300	80,300			
鉄筋探査従量料金	リーダー探査 床面	49	か所	6,490	318,010			
計					1,138,210			

普通教室棟（トイレ改修）排水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土工事	機械設備工事分全て含む	1	式		218,840	別紙 00-0100
根切り(人力)		10	m3	11,900	119,000	
埋戻し	人 力 根切り土	9	m3	9,070	81,630	
山砂		1	m3	11,200	11,200	
建設発生土処理	人 力 構内敷ならし	1	m3	7,010	7,010	
計					218,840	
防火区画貫通処理		1	式		25,480	別紙 00-0101
防火区画貫通処理	モルタル充填	49	か所	520	25,480	
計					25,480	

--	--

[illegible]

機械設備工事 別紙明細

120

普通教室棟（トイレ改修）							撤去工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考		
衛生器具設備撤去		1	式		524,880	別紙 00-0103		
大便器撤去	洗浄弁式 再使用しない	8	組	10,700	85,600			
和風便器撤去	洗浄弁式 再使用しない	10	組	13,500	135,000			
紙巻器 撤去	再使用しない	22	個	1,310	28,820			
小便器撤去	洗浄弁式壁掛小便器 再使用しない	8	組	8,380	67,040			
洗面器撤去	水栓1個、水栓2個 再使用しない	12	組	6,970	83,640			
掃除流し撤去	バグ付き掃除流し 再使用しない	4	組	11,100	44,400			
化粧鏡 撤去	300x450 再使用しない	9	枚	2,320	20,880			
化粧鏡 撤去	600x800 再使用しない	4	枚	2,320	9,280			
L型手すり 撤去	再使用しない	8	個	2,630	21,040			
小便器手すり 撤去	再使用しない	2	個	2,630	5,260			
はね上げ式手すり 撤去	再使用しない	4	個	2,630	10,520			
オストメイト 撤去	再使用しない	1	組	13,400	13,400			
計					524,880			

機械設備工事 別紙明細

121

普通教室棟（トイレ改修）							撤去工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考		
給水設備撤去		1	式		381,280	別紙 00-0104		
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA) 撤去	機械室・便所 再使用しない 20A	37	m	1,210	44,770			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA) 撤去	機械室・便所 再使用しない 25A	39	m	1,500	58,500			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA) 撤去	機械室・便所 再使用しない 32A	1	m	1,830	1,830			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA) 撤去	機械室・便所 再使用しない 40A	30	m	2,010	60,300			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA) 撤去	機械室・便所 再使用しない 50A	25	m	2,530	63,250			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA) 撤去	機械室・便所 再使用しない 65A	4	m	3,280	13,120			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA) 撤去	屋内一般 50A 再使用しない	1	m	2,100	2,100			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD) 撤去	機械室・便所 再使用しない 20A	9	m	1,210	10,890			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD) 撤去	機械室・便所 再使用しない 25A	12	m	1,500	18,000			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD) 撤去	機械室・便所 再使用しない 32A	3	m	1,830	5,490			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD) 撤去	機械室・便所 再使用しない 40A	3	m	2,010	6,030			
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD) 撤去	機械室・便所 再使用しない 50A	2	m	2,530	5,060			
給水管 保温撤去	ガラスカー 天井内,パイプジャケット内 20A 再使用しない	34	m	570	19,380			
給水管 保温撤去	ガラスカー 天井内,パイプジャケット内 25A 再使用しない	39	m	610	23,790			

撤去工事

[illegible]

機械設備工事 別紙明細

123

普通教室棟（トイレ改修）							撤去工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考		
排水設備撤去		1	式		988,190	別紙 00-0105		
排水・配管用炭素鋼鋼管(SGP白)撤去	機械室・便所 100A 再使用しない	12	m	4,860	58,320			
排水用鑄鉄管撤去	機械室・便所 125A 再使用しない	12	m	3,990	47,880			
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)撤去	機械室・便所 40A 再使用しない	23	m	1,220	28,060			
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)撤去	機械室・便所 50A 再使用しない	21	m	1,560	32,760			
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)撤去	機械室・便所 65A 再使用しない	30	m	1,980	59,400			
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)撤去	機械室・便所 75A 再使用しない	28	m	2,300	64,400			
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)撤去	機械室・便所 100A 再使用しない	65	m	2,970	193,050			
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)撤去	機械室・便所 125A 再使用しない	9	m	3,650	32,850			
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)撤去	屋内一般 65A 再使用しない	4	m	1,650	6,600			
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)撤去	屋内一般 100A 再使用しない	4	m	2,470	9,880			
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)撤去	屋内一般 125A 再使用しない	2	m	3,040	6,080			
通気・配管用炭素鋼鋼管(SGP白)撤去	機械室・便所 65A 再使用しない	8	m	3,280	26,240			
通気・配管用炭素鋼鋼管(SGP白)撤去	機械室・便所 80A 再使用しない	15	m	3,720	55,800			
通気・配管用炭素鋼鋼管(SGP白)撤去	機械室・便所 100A 再使用しない	3	m	4,860	14,580			

機械設備工事 別紙明細

124

普通教室棟 (トイレ改修)							撤去工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考		
排水設備撤去		1	式		988,190	別紙 00-0105		
通気・配管用炭素鋼鋼管 (SGP 白) 撤去	機械室・便所 125A 再使用しない	3	m	5,750	17,250			
通気・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 撤去	機械室・便所 40A 再使用しない	10	m	1,220	12,200			
通気・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 撤去	機械室・便所 50A 再使用しない	14	m	1,560	21,840			
通気・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 撤去	機械室・便所 65A 再使用しない	22	m	1,980	43,560			
通気・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 撤去	機械室・便所 125A 再使用しない	4	m	3,650	14,600			
床上掃除口 撤去	COA 65A 再使用しない	1	個	2,630	2,630			
床上掃除口 撤去	COA 80A 再使用しない	3	個	2,930	8,790			
床上掃除口 撤去	COA 100A 再使用しない	6	個	3,230	19,380			
床上掃除口 撤去	COA 125A 再使用しない	1	個	3,540	3,540			
床上掃除口 撤去	COB 65A 再使用しない	3	個	3,430	10,290			
床上掃除口 撤去	COB 100A 再使用しない	6	個	4,240	25,440			
床排水トラップ 撤去	T5A 50A 再使用しない	1	個	2,630	2,630			
床排水トラップ 撤去	T5A 65A 再使用しない	1	個	3,430	3,430			
床排水トラップ 撤去	T5B 50A 再使用しない	6	個	3,130	18,780			

機械設備工事 別紙明細

125

普通教室棟（トイレ改修）				撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水設備撤去		1	式		988,190	別紙 00-0105
排水管 保温撤去	グラスコール 天井内、パイプシャフト内 700mm×750mm 40A 再使用しない	17	m	690	11,730	
排水管 保温撤去	グラスコール 天井内、パイプシャフト内 700mm×750mm 50A 再使用しない	19	m	760	14,440	
排水管 保温撤去	グラスコール 天井内、パイプシャフト内 700mm×750mm 65A 再使用しない	17	m	840	14,280	
排水管 保温撤去	グラスコール 天井内、パイプシャフト内 700mm×750mm 80A 再使用しない	21	m	920	19,320	
排水管 保温撤去	グラスコール 天井内、パイプシャフト内 700mm×750mm 100A 再使用しない	58	m	1,220	70,760	
排水管 保温撤去	グラスコール 天井内、パイプシャフト内 700mm×750mm 125A 再使用しない	12	m	1,450	17,400	
計					988,190	
仮設備撤去		1	式		6,030	別紙 00-0106
水道用ポリエチレン管 撤去	機械室・便所 40A 再使用しない	3	m	2,010	6,030	
計					6,030	

[illegible]

機械設備工事 別紙明細

127

普通教室棟（トイレ改修）							発生材処理						
名	称	摘	要	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
発生材積込費					1		式				5,680	別紙 00-0108	
発生材積込み		7ｽﾍﾞｽﾄ			1		m3		5,680		5,680		
計											5,680		
発生材運搬費					1		式				42,600	別紙 00-0109	
発生材運搬		7ｽﾍﾞｽﾄ			1		式				42,600		
計											42,600		
発生材処分費					1		式				40,000	別紙 00-0110	
廃石綿等処分費		特別管理産業廃棄物			1		m3		40,000		40,000		
計											40,000		

[illegible]

共通仮設費(積上) 共通費別紙明細

129

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガードフェンス	運搬費共	1	式		1,036,480	別紙 00-0111
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間	328	m	400	131,200	
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用195日賃料 修理費含む	328	m	2,420	793,760	
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 基本料 修理費含む	328	m	200	65,600	
仮設材運搬 (ガードフェンス)		328	m	140	45,920	
計					1,036,480	
クロスゲート	W6.0xH1.8 片開き 存置6ヶ月 損料、組立、解体、運搬共	1	式		89,000	別紙 00-0112
クロスゲート	W6.0xH1.8 片開き 存置6ヶ月 損料、組立、解体、運搬共	1	か所	89,000	89,000	
計					89,000	
安全保持費		1	式		292,600	別紙 00-0113
安全保持費	交通整理員 (交通誘導警備員B)	14	人	20,900	292,600	
計					292,600	

共通仮設費(積上) 共通費別紙明細

130

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
揚重機器		1	式		485,000	別紙 00-0114
アタレンクレン運転 (油圧伸縮ジャブ型)	16t吊り 標準	10	日	48,500	485,000	
計					485,000	
仮設鉄板敷	運搬費共	1	式		668,590	別紙 00-0115
仮設鉄板敷	設置費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	139	m ²	1,130	157,070	
仮設鉄板敷	撤去費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	139	m ²	1,130	157,070	
仮設鉄板敷	供用195日賃料 敷鉄板 1524×6096×22mm 6ヵ月以下	139	m ²	1,840	255,760	
仮設鉄板敷	整備費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	139	m ²	120	16,680	
仮設敷鉄板運搬		139	m ²	590	82,010	
計					668,590	
ゴムマット(仮設 鉄板敷用)		1	式		542,100	別紙 00-0116
ゴムマット(仮設 鉄板敷用)	10mm	27,105	m ² ・日	20	542,100	
計					542,100	